Framework Agreement on Service (AFAS) ซึ่งเป็นผลการพัฒนาความร่วมมือทางเศรษฐกิจในช่วงก่อนสิ้นทศวรรษที่ 3 ของอาเซียน โดยหลังจากที่ได้มีการเตรียมการเจรจาในระดับย่อยมาแล้ว รัฐมนตรีเศรษฐกิจของอาเซียนจึงได้ลงนามให้การยอมรับกรอบความตกลงนี้ ในการประชุมสุดยอดอาเซียน ครั้งที่ 5 เมื่อเดือนธันวาคม ค.ศ.1995 (พ.ศ.2538) พร้อมกับรับรองปฏิญญากรุงเทพฯ 1995 เพื่อกำหนดให้เป็นพันธกรณีของประเทศสมาชิกที่จะต้องจัดทำความตกลงเกี่ยวกับความร่วมมือ และการเจรจาเปิดเสรีการค้าบริการให้แก่กันมากกว่าที่ได้ผูกพันเปิดเสรีให้แก่ประเทศสมาชิก WTO โดยให้เริ่มเจรจาเสรีการค้าบริการตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2539 และให้เสร็จสิ้นภายในวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ.